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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 136 Daté 29/12 /2023

“Pgr trajtimin financiar t€ nxénésve né institucionet arsimore publike pér vitin mésimor
2023-2024"

NE bazé t& VKM nr. 666, daté 10.10.2019: “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e Konvikte, p'ér
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
institucionet arsimore publike, t& ndryshuar pér vitin shkollor 2023-20247, planit prej 150 bursave t€
dérguar nga MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT, MINISTRIA E FINANCAVE, DREJTORIA E
PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE,DREJTORIA E BUXHETIT
DHE MENAXHIMIT FINANCIAR, me shkresén nr. 6470/54 prot, dat€ 20.11.2023, si dhe
dokumentacionit t& paragitur pér nxéndsit qé ndjekin arsimin bazg 9-vjecar me koh¢ & plot€ né
institucionet arsimore publike, t& interesuar pér t& péfituar bursé sipas n€npiké#s 2.1 shkronja “c* qé
ndryshon si mé poshté vijon: “ Nxénésit, fémijé & familjeve n€ nevojé g¢ jang regjistruar né arsimin bazg,
por né pamundési financiare, nuk ndjekin arsimin baz&”. Sipas pikés 4 : “Njésité ¢ vetqeverisjes vendore,
pér uljen e nivelit t& braktisjes shkollore pér nxénésit g€ jané regjistruar né€ arsimin bazg, por né
pamundési financiare nuk ndjekin arsimimin,miratojné bursa financiare me pérfitues nxéndsit, f€mijét ¢
familjeve né nevojé, pas konfirmimit nga mésuesi kujdestar dhe drejtori i shkollés pér frekuentimin e
procesit mésimor si dhe nga zyra vendore e arsimit parauniversitar’ . Gj ithashtu bazuar né
dokumentacionin ¢ paraqgitur nga drejtorité e shkollave, pér nxénésit g& ndjekin arsimin baz€ me kohg 18
ploté né institucionet arsimore publike, & interesuar pér t&€ péfituar burs€ pasi pér shkak t& pamundésisé
ekonomike rrezikojné braktisjen e shkolls, K&shilli Bashkiak n& mbledhjen e datés 29.12.2023. me 24

vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. Trajtimin me bursé t& nxénésve t& Klasés s& 1-2-3-4-5-6-7-8-9 sipas list€s s¢
bashkéngjitur.
2. Pér zbatimin e ké&tj vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike, Sektori Arsimit dhe

Kulturés, Bashkia Dibér. WZ

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.teh0035521822935




3. P& vendimin e lartécituar njoftohet institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér dhe hyn né
fugi menj&heré.

4. Vendimi u shpall me daté 29.12.2023.

Kryetare e Késhillit Bashkiak

_“Irini Shehii

LA

£on

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFT", Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.1el:0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROJEKT- VENDIM
Nr.o{ datsZe .17.2023

PER

. “TRAJTIMIN FINANCIAR TE NXENESVE NE INSTITUCIONET
ARSIMORE PUBLIKE PER VITIN MESIMOR 2023-2024”

NB baze t8 VKM nr. 666, daté 10.10.2019: “Pér kuotat financiare & ushgimit n&€ mensa ¢ konvikte,

-pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave ¢ pagesave pér nxénésit e arsimit

. ‘parauniversitar né institucionet 'arsifnore publike, t& ndryshuar pér vitin shkollor 2023-2024",
‘planit prej 150 bursave t€ dérguar nga MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPGRTIT, MINISTRIA E
FINANCAVE, DREJTORIA ‘E PERGIITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE

. MBESHTETESE,DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR, me shkresén

nr. 6470/54 prot, daté 20.11.2023, si dhe dokumentacionit t¢ paragitur pér nxénésit q&€ ndjekin
~-arsimin bazé 9-viecar me kohé & ploté n& institucionet arsimore publike, 1€ interesuar pér &

péfituar bursé sipas nénpikés 2.1 shkronja “c” q& ndryshon si m& posht€ vijon: * Nx&€nésit, féemijé
;i€ familjeve né nevojé gé jané regjistruar né arsimin bazg, por n& pamundési financiare, nuk
" ndjekin arsimin baz&”. Sipas pikés 4 : “Nj&sité e vetqeverisjes vendore, pér uljen e nivelit &

" braktisizs shkollore n8r nx&nésit g jané regiistruar né arsimin bazg, por né pamundési financiare
¥ J

+_-nuk ndiekin arsimimin,miratojné bursa financiare me pérfitues nx&nésit, f&mijét e familjeve né

nevojé, pas konfirmimit nga mésuesi kujdestar dhe drejtori 1 shkollgs pér frekuentimin e procesit
mésimor si dhe nga zyra vendore ¢ arsimit parauniversitar” . Gjithashtu bazuar né dokumentacionin

¢ paragitur nga drejtorit€ e shkollave, pér nxénésit g€ ndjekin arsimin bazé me kohé t€ ploté ng

Adresa: Bulevardi “ELEZ [SUF!”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



institucionet arsimore publike, t& interesuar pér t& péfituar bursé pasi pér shkak t& pamundésisé .

ekonomike rrezikoing braktisjen e shkollés, i propozojmé Késhillit Bashkiak t€ vendos€ :

Frajtimin me bursé t& nxéndsve & klasés sé 1-2-3-4-5-6-7-8-9 sipas listés sé bashkéng_jifui‘. :

. Speciaiiste e Arsimit

Alma LLESH]

e

Pérgjegitse e Sektorit Arsim dhe Kulturés

Valbona KALOCIT

N Drejtori Juridik
Ismet SARACI

Se!::retar i K#shiliit Bashkiak
Ir ELEZL

Kryetari i Bashkisg

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, emeil:bashkiadiber@gmail.com nrtel:0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

9-viegare "Karnundi | Ri"

Luzmi

| Xhevahir 1

2 fzet fela 2 Sviecare “Kawndi | Ri® Luzni
3 Datjan Kogi 2 -vjegare”Haki Sharofi"Keérgisht Magellare
4 Hvgera Kogi 1 S-viecare"Haki Sharofi"Kergishz Maqellare

3 Qamife | Eduard Tafgiu 2 9-vjegare"Haki Sharofi"Kergisht Magqellare
& Anf Abaz Delishi 4 G-viegare"Haki Sharofi"Kerpishi Magellare
7 Asltan hner Troci 8 SHMB"Zall Dardhe” Zall-Dardhe
38 Rikeida | Baftiar | Tanushi 3 SHMB"Zall Dardhe” Zall-Dardhe
K Ammonela | Beshir Cara 1 SHMB"Zal} Dardhs” Zall-Derdhe
10 Driada Fatos Luca 3 SHMB"Zall Dardhe” Zali-Dardhe
il Mihane | Qsmen § Dervishi | © 3 SHMB Zall Dardhe” Zall-Dardhe
12 Armir Fatos Cala 5 SHMB"Zall Dardhe™ Zail-Dardhe
12 Lazam Luldm Luca S SHMBZali Dardhg” Zali-Dardhe
14 Mevitba | Bardhul | Dardeshi 7 S-wjegare "lefan Hajrllai” Peshkopi
i3 Vanesa ; Loresc Seferi 3 S-viecare "Irfan Hajrullai” Peshkopi
16 anenis | Suliena | Osmeni 7 S-wiecars "lrfan Hajrublai® Peshkopi
17 Ledio Edmond Fishti g Y-viegare "Irfan Hajruilai” Peshkopl
18 Elivia Armand Seferi i S-viegare “Irfan Hajrudlai™ Peshkopi
19 Sierim Benon {emath 3 S-vijegare “Irfar Hajrullai” Peshkopt
20 tlenis | Enkeleda ! Islami 3 9-viegare "irfan Hairullai™ Peshkopi
21 Rievis Artan Tahirt 3 S-viegare "irfan Hajrullai” Peshkopi
2z Fehmi Eduard_ | Torba 7 9-viegare” Myshym Shehu” Peshkopi
23 Albana Fatos . Sefa 3 S-vijegare™Mysiym Shehu” Poshkopi
2 Marsela Astol Torba ? S-viecare Myslhym Shehu” Peshkopt
25 | Ansnisa | Shpend Torba 7 S-viegare"Mysiym Shehu” Peshkopi
2 Fiorind Hiaz Presi 3 S-viecare Myshym Shehu” Pestkopi
27 Somnila Lubzsn ] Dertd & G-vieparg"Myslym Shehu” Peshkopi
28 Gazim | Vullex ] Lusha g - 9-viegare"Mysiym Shehu” Peshkopi
29 Raosala Kujtirs: Cibaku ) G- vjegare “Sohodoll” Kastriot
0 Hrendon | Fammir ¢ Merdiai 3 - viegare "Sohodoll” Kastrio
3l Arst Avai 1 Xhediku 5 G- vigcare "Sohodoll” Kastriot
32 Jrinda Olzn Huta 3 9- viecare "Sohodoll” Kastriot
33 Besjana | Besim 1 Ternaku 7 9- viegare "Sohodoll” Kastrict
34 Uliger Mian | Bajrami ] 9- viegare "Sohodoll” Kastrint
33 Ambra Magssl | Horeshka 1 5. wjegare "Sohedoll™ Kastriot

_36 Asela Behar Lela 4 S-vjecare Vakuf Kastriol

a7 Nielisa Arben Kanoiia 7 S-viegare Vakul Kastriot
38 Siivana | Gezim Dida 4 9-vjecare Vakuf Kastriot
3% Samue} Alcksander] Prengl 3 Y-vijegare Vakuf Kassriot
L Alkeo Jemmir Manja 1 S-viecare Dohoshisht Tomin
41 Cigana Crezim Betlova 1 9-vijegare Dohoshisht Tomin
42 Xhoana | Shaban Lazri ] S-vjegare Dohoshisht Tomin
43 Sosliane | Hysni Alku 7 Y.viegars Dohoshisht Tomin
44 Rield Drtan Sina 7 S-wjcears Diohoshisht Tomin
45 Aleks Xhevat | Osmani 8 Suvjegare Dohoshisht Tomin
46 | Valentina |  Hami Maliku 1 S-yiegare Rradomird Kala e Dodes
§7 yilicta | Shkelzen Lita 2 Savjegare Rradomirg Kala & Dodes
42 Elife Fadit Brika 2 9-vjegare Rradomirg Kala ¢ Dodes
+9 Savivla Safay Duma 3 9-vjecare Rradomirg Kala ¢ Dodes
30 | Xhemsh ! Petrit Tanushi 3 S.viecare Rradomirg ¥.alz ¢ Dodes
51 falinda @ Bajram Lika - G 2-wjegare Rradomizt Kala ¢ Dodes
32 Razie Lagasy; Ferati 5 S-vjecare Rradomirg Kala ¢ Dodes
23 Remzie ; Jetmir | Demollad 5 9-viecare Rradomirg Kala ¢ Dodes
54 Ardjan Wewr | Delihasani 8 S-viegare Rradomirg Kata ¢ Dedes
53 Esma Perpacim | Shehu 5 S-vjecare"Haki Stermiti® Melan
30 Sara Edison Shehu 1% B . 9-viecare"Haki Stermilli Helan
37 Aurora Hia Meda 8 2-viecare"Haki Starmifli” Melan
38 Zare Lirin Lstrefi E G-vierare"Haki Sigrmith” Melan
3% Ariola Selman Kadrin 5 S-viccare"Sim¢ ¢ Poshtme” Arras
&0 wiea Lirsn Kadriy 2 S-viecare"Sing ¢ Poshtme” Arras
1) jorgisa J E= 1 Tafa 3 S-viegarg"Sine ¢ Poshitme” Aryas
&2 Eqjola Altin Lieshi 3 -viegare"Siné ¢ Poshtme™ Arras

3 i atisja Vasii Doka i O-viegare"Siné ¢ Poshtme” ArTas
h4 1 Danjel Derjan Baku E S-vjegare Vranjt Kastriot
63 Paulina (Calik Zoilumi 4 O-viegare Vranjt Kastriot
66 labdslvahiq  Arben Shel 8 S-viegare Vranjt Kastriot
67 Jaser Mojst Shelui 3 G-viegare Vranjt Kastriot
6% | Majlinda! Shemsi | Hoxha 4 9-viegare “Bllige” Fushe-Cidhen




6% Aleida Kristina MNoka 4 9-viegare “Bllige” Fushe-Cidhen
it Xhesina | Feyie Den ] S-vjecare "Bllige” Fushe-Cidhen
7l Enes Bedni Markiz i -vjeqare Majtarg Magetlarg
i3 Xhonart | Alben Troca 1 S-viegare Majtarg Magetlare
73 Ermela Almu warkia 7 S-viegare Majtart Magellarg
74 Arhing fbraliim | Ercbara 3 S-viegars Majtaré Magqetiarts
75 Mersim | Shpesm Daci ] Goviecars"Hakik Xhika" Mustafe Arras
76 Orest Safet _Gioni & 9-viecare"Hakik Xhika" Mustafe Arras
BT oo Bk o] - Munip - Giond 8ol Feviegare Hakik. Xh fustafe. .0 Arras
1% Darinel | Shpetin Gioni & S-viecare"Bakik Xhika” Mustafe Arras
9 Miftar Sokol Gioni & O-viegare"Hakik Xhika” Mustafe Arras
i8] Miersim Hasan Alia g S-viecare Hakik Xhika" Mustafe Aryas
81 Kiodian Teftk Shehi 7 9-viecare"Hakik Xhika" Mustafe Artas
&2 Adrian Haxn Karoshi 4 -viecare"Hakik Xhika" Mustafe AsTas
83 pdarkelianal  Shuke Kukeli 3 S-vicgare™Hakik Xhike" Mustafe Artas
84 Fejzi Mal Kukeli 4 9-viecare”Hakik Xhika" Mustafe ) Arras
85 Renate | Aleandro Kurti 4 9-vjegare"Halik Xhika” Mustafe Armas ’
36 Lusjana Hajri Duka 7. S-viecare"Hakik Xhika™ Mustafe Arras
57 Arnarildo | Gezim - Save 9 Shkoila e Mesme ¢ Bashkuar Arras
88 Amclio Astrit Sava 2 3 Shikotla ¢ Mesme ¢ Bashkear Arras
B9 Bjola Yiber Zhuka 5 Shkofla ¢ Mesme ¢ Bashkuar Alras
G0 Hajredin Urim Kryashi 8 Shkolla e Mesme ¢ Bashkuar Arras
91 Orgest Ramy | Bagrakean 7 Shkollg e Mesme e Bashkuar ArTas
9% Mihane Njazi Lusha 2 Shkolla e Mesme & Bashkuar Arras

3 Rigers Blerim Hoxha 7 SHMB "Dine Hoxha" Muhurr
94 Harold | Hekuran Deva 7 SHMB “Dine Hoxha" dhishurr
95 Danjel Nderim Mikli & SHMB "Dine Hoxha" Muharr
96 Laura Xhil Lieshi 2 SHMB "Dine Hoxha® wiuharr

7 Rovena tdajet Qoka 9 SHMB "Dine Hoxha" Muhury
a5 Alpera | Haxhi | Lleshi 5 SHMB "Dine Hoxha" Mubury
9% Bajram Xhevit Lasku 4 evjegare Selishes Selishie -
100 | Ewiljano ;  Ardian Duka 7 S-vijecare Selishie B - Sehshts B
101 MNuredin Hajei tasku & S-vjecare Selishig Selishte
102 Enxhi Fluturim Hasbajramif 8 S-viegare Sclishite Selizhee
103 | Fatbardh X Mitloshi 3 S-viccars Selishe Selishie
104 Entels Dritan Shehi 5 S-vjegare Selishte Selishts
{3 Elion Hamza Manuka g S-viecare Lishan | Poshtem Lgtzni
106 Ledon MNiavi Mera |3 S-viecare Lishan [ Poshtem Lauzni )
107 | Edwin Samit Togi S S-vjegare Lishan | Poshtém Luani
108 Oltjana Urtn Prethi 7 S-wiegare Lishan | Poshtem Luzni
09 Halit Fatjou Koka 4 9~vjegare Lishan [ Poshtem Luz
i Oligert Fatmir Dedja g 9-vjegare Lishan | Poshtém Luzmi
i Eonela Nezim Manuka 5 9-viecare Lishan { Poshtém i.uni
12 Lialsi Dems Osmani 5 S-viegare "Demir Gashi” Peshkopt
113, Leonard Bujar Lokja [ S-viecars "Demir Gashi” Peshkopi
{14 | Liserdio Dursm Kica g S-viegare "Demir Gashi” Peshkopi
115 | ansxbelo | Kupan Noka E) S-viegare "Dernir (ashi™ Peshkopi
116 Halif Pellumb | Pitarka 2 S-vicgare "Demir Gashi® Peshkopt
117 Viola  {Menushagel  Nikolli 7 S-viegare “Dermnir Gashi” Peshkopi
{18 | Mubamed] Adriatk | Ervemadhi] S S-viecare” Alush Bunguri” Greve Metan

19 Fioma | Adnaik {Kryemadhii 7 9-viecare” Alush Bunguri” Greve Melan
130 Arsild Arsen Sadikai 3 G-viecars"Alush Bunguri® Grave Melan
121 Samania Jani wrvemadhil® 7 S-viecare” Alush Bunguri” Greve Meian
122 Noej Albert Kupa 1 B-viecare Pocest Mageilarg
123 Emis faulant | Bajraktari] - & Suvrecars "Nazrmi Rushiti” Dovolan Mageflaré
{24 Eatlum | Mehme: Gijura g 9-viegare "Nazm Rushiti™ Dovolan Mageilarg
125 | Aldesana | Alkura Pilafi g G-viegare "Nazmi Rushiti” Dovelan Maqellarg
126 | Kiodian | Gazmenl | Qoku 9 - S-viegars "Nazmi Rushiti” Dovolan Maqeliard
127 Kejst Kajtim Cermi 9 S-viegare Gryke-Noke Arras
128 Giontna | Afmin Kol 8- S-viegare Gryk&-Noks Asas
129 Eris Emin Hyvsa & 9-vjecare Gryke-Moks Afras
130 | Xhelabie | Alush Noka 5 S-viecare Gryke-Noks . Asras
131 Auadon Rushit Kola £ 9-vjecare Gryke-Moks Atras
132 Klapdi Skeader | Krrashi 4 S-viecare Gryke-Noke Aras
133 Romeo Elez Noka 4 S-vjecare Gryke-Noke AfTas
134 Orpest Hajri Kada 7 G-vegare"Hasan Leka” Shumbat Shiove
i35 hadime Rauf Fana 3 9-vegare"Hasan Leka” Shumbat SHove
135 | Blertian | Valeniin Pal: 1 S-vegare"Hasan 1eka” Shumbat Shove
137 Dents Jani Pali -3 S-vegzre”Hasan Leka” Shumbat Sliove
138 1 Jasemina Aleks Mandri |3 S-vecare"Hasan Leka” Shumbat Sllove
137 Meljon Luftm Dika 3 S-vegareHasan Leka” Shombat Sligvé
140 |- Flovian | Klodian Puc ) S-vecare"Hasan Leka” Shumbar Shove
157 - rgito Fah Xhani g 9-vjecare Kastript Kastriot
132 Taulan Hasan Nika £ Shkolie ¢ Mesme e Bashluar"Nikolie Kacom” Lurg
133 | Oriselda | Adnank Lila & Shkolin e Mesme e Bashkuar"Nikolie Kacort” Luré
44 Melisa Fiorin Lila 1 Shkelia e Mesme e Bashkuear"Mikolle Kacomi” Lurg




143 Ozan lzet Lokja 2 F-viegare “Selim Allin” Peshkopt
146 Dejvis Frasko Lieshi 5 Y-vicgare "Selim Al® Peshkopi
147 Agding Abaz Brihmani 7 S-viegare "Seiim Alliu” Peshkopi
P48 Agsel Erdal  jorganxhiu 3 S-viegare "Sehim Afliu” Peshkopi
149 | Sthviano Erpin Quorolian 3 S-viegare "Selim Alliu” Peshkopi
130 Alla And: Sela 1 S-vjegare "Selim Allia" Peshkopi
PérgjegitseeSektorit— oo DrejtoriJuridil oo
t¢ Arsimit dhe Kalturés " Lf
Vaibons KALOCH Ismgt SARACE

Kryetar i Bashkisé




